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PROTOKÓŁ Nr 14  /2023 

 

 z posiedzenia Komisji Terenów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 28 lutego 2023 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 1000 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1220 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej  

w Łobzie; Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła wraz z kierownikami wydziałów Urzędu Miejskiego 

w Łobzie oraz sołtysi Gminy Łobez  – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 

protokołu. 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz. 

Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum (8 radnych obecnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz przed 

przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia komisji, powitał nowo wybranego sołtysa 

sołectwa Bełczna p. Krzysztofa Kuźnika, gratulując wyboru i życzył mu wytrwałości w 

sprawowaniu tej funkcji.  

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz 

poinformował, że tematem posiedzenia komisji będzie:  

1. Analiza wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2022 oraz ich preliminarzowi na 

rok następny. 

2. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Łobez. 

Porządek posiedzenia radni oraz zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z 

zawiadomieniem o posiedzeniu komisji – załącznik do protokołu. 

 

Ad. 1 Analiza wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2022 oraz ich 

preliminarzowi na rok następny. 

 

Wprowadzenia wymienianego tematy dokonała Sekretarz Gminy Magdalena Chmura. 

Przedstawiła szczegółowo wydatki wykorzystane przez sołectwa za rok 2022. 

Poinformowała, że w ramach wydatków niezrealizowanych za 2022 r. pozostała nam kwota 

ponad 9.000 zł. i z różnych przyczyn nie da się jej zrealizować. Przykładem jest sołectwo 

Klępnica, gdzie nie ma placu zabaw, gdzie nie można postawić żadnych urządzeń. Pozostają 

tylko wydatki na utrzymanie zieleni.   Zwróciła uwagę na duże wydatki ponoszone na zakup 

materiałów biurowych i przemysłowych przeznaczanych na utrzymanie świetlic     

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz powiedział, że kwota wydatków niezrealizowanych 

rzeczywiście jest to suma dość pokaźna, jeżeli chodzi o całość funduszu. Może warto 

zastanowić się nad mechanizmami wydatkowania tego funduszu.  

Sołtys sołectwa Rożnowo Łobeskie Waldemar Lisik uważa, że wiele z wydatków w ramach 

funduszu soleckiego wydawanych jest na siłę. Powinniśmy w tej sprawie się spotykać i 

rozmawiać. Zaproponował, aby te niezrealizowane środki przeznaczyć np. na załatanie drogi 

w jednej z wiosek. Spożytkujmy te środki w sołectwie, które bardziej ich potrzebuje.    

Radny Antoni Kużel przypomniał, że o przeznaczeniu tych środków decydują mieszkańcy na 

zebraniu sołeckim a nie sołtys. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła wracamy do tematu sprzed kilku lat. Do części, która jest 

przewidziana na rzeczywiste działania konieczne do wykonania na poszczególnych 
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sołectwach i części inwestycyjnej. Środki które są w puli inwestycyjnej albo w puli do 

wykorzystania na poszczególne sołectwa pozostawić na tereny wiejskie. I te cięższe potrzeby 

inwestycyjne typu chodnik czy wkład do jakiegoś projektu byłby ruszane z tej puli środków.  

I będzie to wtedy w jakiś sensowny sposób robione, bo występują po nie te sołectwa, które 

czują potrzebę. Może w taki sposób do tego podejść. Tym bardziej, że spotykamy się z 

sytuacją, gdzie jest problem, aby przekonać mieszkańców do jakiś określonych pomysłów.  

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz tak, dyskutowaliśmy już tym. Pojawił się jednak 

problem podziału środków i określenia skali potrzeb inwestycyjnych oraz według jakich 

zasad i kryteriów środki te miałyby zostać dzielone.  

Sołtys Suliszewic Lech Urbański nie rozumiem sytuacji, że sołtys nie ma pomysłu na co i na 

jaki cel wydatkować te środki. Może brakuje doradztwa. 

Sołtys Bonina Roksana Bartos poparła wypowiedź sołtysa Suliszewic. Nie wszyscy sołtysi 

sobie z tym nie radzą. Bardzo różne jest wydatkowanie funduszu. Przecież ktoś te wydatki 

weryfikuje. Brakuje nam spotkań i rozmów.   Nikt nie podpowiada, na co możemy 

wydatkować te środki.   

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zwrócił się do sołtysów o przygotowanie do kwietnia 

br. informacji o zamierzeniach inwestycyjnych w ramach funduszu soleckiego w 

perspektywie dwóch lat. Co z inwestycji planujecie na swoich wioskach, jakie inwestycje 

chcielibyście zrealizować. Dzięki temu poznamy skalę potrzeb inwestycyjnych na terenach 

wiejskich. Kolejnym krokiem będzie zastanowienie, czy zostajemy przy obecnej formule 

funduszu sołeckiego czy należy jednak coś zmienić w racjonalności wydatkowania.  

Radna Joanna Sienkiewicz powiedziała, że jest to bardzo dobry pomysł, aby podczas 

kwietniowego wyjazdowego posiedzenia Komisji Terenów Wiejskich zapoznać się z listą 

zgłoszonych przez sołtysów potrzeb inwestycyjnych. Zaproponowała, aby sołtysi na 

spotkaniach z mieszkańcami porozmawiali o zamierzeniach inwestycyjnych w ramach 

funduszu soleckiego w perspektywie dwóch lat. Dowiemy się jaka będzie na to reakcja 

mieszkańców i jakie będą ewentualne pomysły.  

Radna Krystyna Bogucka uważa, że sołectwa już teraz powinny wyartykułować swoje 

potrzeby i przedstawić je p. Burmistrzowi. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poparł wniosek o przygotowanie przez sołectwa pisemnej 

informacji jakie inwestycje chcą realizować. I przekazanie jej podczas kwietniowego 

wyjazdowego posiedzenia komisji.  

Radna Wiesława Romejko poparła pomysł utworzenia puli środków na inwestycje określone 

przez dane sołectwo. Dodatkowo zwróciła uwagę na wydatki związane z utrzymaniem 

zieleni. Kupowane są kosiarki tu jedna tam dwie, są problemy z ich naprawą. Dlaczego nie 

możemy ogłosić jednego przetargu na koszenie trenów zielonych dla wszystkich sołectw? 

Czy zlecić to zadanie np. naszemu przedsiębiorstwu lub do CIS? 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski przypomniał, że rozmawialiśmy już w tej sprawie z 

sołtysami. Była propozycja, aby ŁPK wykonywało te usługi na rzecz sołectw. Niestety sołtysi 

nie wyrazili na to zgody.  Jeśli jednak sołtysi zmieniliby zdanie to ŁPK jest w stanie te usługi 

wykonać. Wiąże się to oczywiście ze środkami z funduszu.  

Sołtys Suliszewic Lech Urbański poparł pomysł radnej Wiesławy Romejko. 

 

Ad. 2 Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Łobez. 

Wprowadzenia do tematu dokonał dyrektor Łobeskiego domu Kultury Dariusz Ledzion. 

Powiedział, że rosnące koszty utrzymania świetlic wiejskich uniemożliwiają realizację 

wypracowanych form dotychczasowej działalności merytorycznej i oferty kulturalnej na 

imprezy wiejskie.  

 

Radna Wiesława Romejko na sesji w listopadzie zgłosiłam wniosek, aby w ramach środków 

przeznaczonych na profilaktykę uzależnień została zagwarantowana pula dotycząca 

organizacji festynów wiejskich. Uzgodniliśmy wówczas, że wysokość środków zostanie 

ustalona, jak wpłynął środki z tzw. „małpek”.   
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Kierownik wydz. Edukacji Kultury i Zdrowia Anna Kacprzak środki, o których mówi radna 

Romejko wpłynął do budżetu gminy na przełomie maja. Dowiemy się, jak to będzie kwota i 

przenalizujemy, jaką przeznaczyć na tereny wiejskie. Podkreślić przy tym należy, że środki 

pochodzące z profilaktyki muszą być przeznaczane na działalność związaną z profilaktyką a 

nie na działalność z obszaru kultury czy sportu. Zostało to ściśle określone i rozpisane. Jest 

możliwość, aby sołtysi przystępowali do składania ofert na zorganizowanie imprezy właśnie 

w obszarze związanym z profilaktyką uzależnień. My zapewniamy pomoc w napisaniu 

wniosku i jej przygotowaniu. W 2020 roku z programu skorzystało sołectwo Niegrzebia w 

kolejnych latach Meszne, Rynowo i Zagórzyce.   

 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że sołectwa o środki mogą aplikować też do 

naszego Centrum Usług Społecznych. Tam jest pula, w ramach której można zorganizować 

różnego rodzaju spotkania tematyczne wśród mieszkańców wsi.  

W dalszej części dyskusji poruszono kwestię wynajmu świetlic oraz problem braku sprzętu 

elektronicznego na świetlicach. Ten, który jest, to jest mocno wyeksploatowany.  

 

 

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz podziękował p. Burmistrzowi za wszystkie 

merytoryczne odpowiedzi. Wyraził nadzieję, że do kolejnego posiedzenia komisji część  

z tych wniosków uda się zrealizować.  

 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zamknął posiedzenie Komisji 

Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie. 

 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

Przewodniczył 

                Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich 

 

Marek Rokosz 

 


